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حیف تیم خوب شماست

از آمار مربی قبلی خبر داری؟

سرگیجه سامان!

گویا شکست برابر پرسپولیس هنوز 
برای مسئولان نفت مسجدسلیمان 
هضم نشده و انواع اظهارنظرهای 
آنان در مورد این مسابقه ادامه 
دارد. سیل اتهامات است که به 
سمت تیم برنده سرازیر می شود و فقط 
هم یکی، دو نفر نیستند که از این حرف ها می زنند. نفتی ها 
می خواهند برتری پرسپولیس را »غیرفنی« جلوه بدهند، 
درحالی که دلایل زیادی برای اثبات این ادعا ندارند. حقیقت 
آن است که تیم آنها خوب بازی کرد و سزاوار شکست نبود، 
اما به هر حال این اتفاق رخ داد. یک پنالتی برای نفت گرفته 
نشده، درحالی که به نظر می رسد گل اول لوکادیا هم سالم بوده 
و نیز یک پنالتی هم برای سرخپوشان نگرفته اند. در کل طوری 
نبوده که همه  چیز را گردن عوامل بیرونی بیندازیم. حیف تیم 

خوب مسجدسلیمان است که با این حرف ها به حاشیه برود.

بعد از 2پیروزی ابتدایی سپاهان 
در فصل جدید، خیلی ها از این 
تیم به عنوان مدعی اصلی کسب 
قهرمانی یاد کردند. آنها تیم خوبی 
بسته بودند و کادرفنی گران قیمتی 
هم دارند که به نظر می رسید به راحتی 
بتواند طلایی پوشان را به سمت کسب عنوان قهرمانی هدایت 
کند. به ویژه پیروزی برابر استقلال در هفته نخست باورها به 
موفقیت سپاهان را تشدید کرد. با این حال، سپاهان در 4بازی 
بعدی رنگ پیروزی را ندید و نتایج ناامیدکننده ای کسب کرد. 
آنها در حالی راهی تعطیلات شدند که با 9امتیاز در رده چهارم 
جدول قرار دارند و بدیهی است که ژوزه مورایس برای این نتایج 
استخدام نشده. جذب مورایس فقط با قهرمانی توجیه می شود. 
کاش یک نفر به مربی پرتغالی یادآوری کند محرم نویدکیا با 

چه کارنامه ای از سپاهان اخراج شده است.

تغییرات تیم ملی آنقدر وسیع و 
پرحاشیه بوده که همه را به تلاطم 
انداخته است. شاهد ملغمه ای از 
مسائل فنی و حاشیه ای هستیم 
که صف بندی  های موجود در تیم 
را نیز به هم ریخته است. بعضی ها که 
تا دیروز ساکت بودند، امروز سر و صدا راه انداخته اند و برعکس. 
حالا مثلا پیش بینی می شود شرایط برای بازیکنی مثل شجاع 
خلیل زاده خراب شود، اما از همه جالب تر حکایت سامان قدوس 
است. هافبک ایرانی برنتفورد که در آغاز فصل جدید لیگ برتر 
هم نیمکت نشین محض بوده، بعد از خروج کی روش از تیم ملی 
علیه او مصاحبه کرد و نیز زمانی که در دوران اسکوچیچ هم کمتر 
به بازی گرفته شد، اعتراضش را نشان داد. او حتی در جنگ 
استوری ها هم سمت منتقدان اسکو ایستاد. حالا باید دید در 

بازگشت کی روش، این بازیکن چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد.

تیم گل گهر این هفته با یک پیروزی 
باارزش در زمین پیکان خودش را به رتبه 
دوم جدول رساند تا فعلا نزدیک ترین 
تعقیب کننده پرسپولیس در صدر جدول 
باشد. اما این تیم در حالی پیکان را برد که امید گلش از 0.25فراتر 
نرفته بود و حتی نسبت به تیم حریف هم امید گل کمتری داشت. 
گل گهر تک گل خودش را روی توانایی فردی رضا شکاری و از یک 
ضربه ایستگاهی به دست آورد. جالب اینکه کاشته شکاری تنها 
ضربه داخل چارچوب سیرجانی ها در طول این مسابقه بود. شاگردان 
قلعه نویی به جز این شوت، 6ضربه دیگر هم زدند که هیچ یک از آنها 
داخل چارچوب نبودند. در مقابل پیکانی ها 2شوت داخل چارچوب 

و 8شوت خارج از چارچوب داشتند که هیچ کدام تبدیل به گل نشد.

سپاهان این هفته در میزبانی از 
آلومینیوم نتوانست دروازه این تیم را 
باز کند تا ژوزه مورایس بعد از آن شروع 
باشکوهش، حالا برای چهارمین هفته 
متوالی در کسب پیروزی ناکام بماند. سرمربی پرتغالی این بار یکی 
دو تغییر هم در ترکیبش انجام داده بود و به جای 4بازیکن خارجی 
فقط از 2بازیکن خارجی اش استفاده کرده بود. اما درنهایت این رامین 
رضاییان بود که عنوان بهترین بازیکن سپاهان را به دست آورد و 
بهترین بازیکن زمین هم مهران موسوی از تیم آلومینیوم بود. امید 
گل زردپوشان در این بازی خانگی 0.84بود و سپاهان نتوانست مقابل 
این حریف به اندازه زدن یک گل موقعیت بسازد. امید گل آلومینیوم 
هم 0.39بود و این تیم درنهایت به دومین مساوی و پنجمین امتیاز 

خارج از خانه دست یافت.

و اما مس رفسنجان که در 5هفته اول 
با وجود شایستگی هایش هیچ بردی 
به دست نیاورده بود بالاخره با نتیجه 
2بریک به نخستین پیروزی اش رسید 
و امید گل 2 تیم هم نشان داد رفسنجانی ها کاملا شایستگی زدن 
2گل را داشته اند. امید گل مس در این بازی 1.82و امید گل حریفش 
یعنی هوادار تهران 0.88بود؛ با این حساب نتیجه 2بریک برای این 
بازی و برای هر دو تیم منطقی به نظر می رسید. مس در 5هفته اول 
فقط یک گل زده بود و ضعیف ترین آمار را در بین تمامی تیم ها داشت. 
اما این تیم در همان 5هفته هم مجموعا امید گل 4.23را ثبت کرد و 

شایستگی زدن گل های بیشتری را داشت.
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 گوشفیل و دوغ
 فوتبال و صبر!

 به نظر می رسد سپاهان مورایس
 قربانی 2 نمایش ابتدایی فصل مقابل 

استقلال و نساجی شده است
برای چهارمین هفته متوالی، دست سپاهانی ها به 
»3امتیاز« نرسید اما واکنش هواداران این تیم به 
تساوی روبه روی تیم مهدی رحمتی، آنقدر تند 
بود که انگار سپاهان از شروع فصل در تک تک 
دیدارها شکست خورده و در انتهای جدول است. 
هواداران سپاهان قبل از شعار دادن علیه بازیکنان 
و مربیان تیم، باید نگاهی به جدول رده بندی 
لیگ بیندازند. این تیم در رده چهارم جدول دیده 
می شود، فقط 5امتیاز با صدرنشین فاصله دارد و 
در این 6هفته فقط یک باخت داشته است. این 
در حالی است که آنها نسبت به سایر مدعیان، 
سخت ترین قرعه را در شروع فصل داشتند. تیم 
مورایس در همین 6هفته با 3تیم مدعی یعنی 
استقلال، فولاد و گل گهر بازی کرده و 3نبرد 
دیگر را روبه روی نساجی، آلومینیوم و ذوب آهن 
پشت سر گذاشته است. این برنامه آن هم برای 
یک مربی که هیچ شناختی از فوتبال ایران نداشته 
و نخستین روزهای حضورش در این فوتبال را 
می گذراند، دشوار به نظر می رسد. روبه رو شدن با 
یک برنامه نفسگیر در شروع لیگ، تنها چالش این 
فصل سپاهانی ها نیست. ترکیب اصلی این تیم 
نسبت به فصل گذشته کاملا تغییر کرده است. 
از 11بازیکنی که این هفته روبه  روی آلومینیوم 
قرار گرفتند، فقط 5نفر فصل گذشته در سپاهان 
حضور داشتند. اضافه شدن 6بازیکن از تیم های 
دیگر به ترکیب اصلی، طبیعتا زمان رسیدن به 
هماهنگی را برای سپاهان طولانی تر خواهد 
کرد. این تیم 4بازیکن خارجی هم دارد که برای 
رسیدن به اوج نیاز به زمان خواهند داشت. به نظر 
می رسد سپاهان مورایس قربانی 2نمایش ابتدایی 
فصل شده است. آنها روبه روی استقلال و نساجی، 
درخشان ظاهر شدند و این توقع را به وجود آوردند 
که هر هفته هواداران شان را خوشحال خواهند 
کرد. لیگ بیست ودوم اما سخت تر از آن است که 

بتوان در همه بازی ها برنده از زمین خارج شد.
باشگاهی که 2سال به امیرقلعه نویی زمان داده و 
2سال هم برای محرم نویدکیا صبر کرده، نباید 
در 6هفته قضاوتی از عملکرد سرمربی جدیدش 
داشته باشد. قلعه نویی با این تیم موفقیت های 
زیادی در کارنامه داشت و نویدکیا به عنوان یکی 
از چهره های اسطوره ای سپاهان، زیر و بم این 
باشگاه را می شناخت اما  سپاهان در چند فصل 
گذشته نتایج خوبی با این 2 مربی به دست نیاورد. 
آنها با جذب یک مربی بزرگ، در مسیر درستی 
قرار گرفته اند و این مسیر نباید در مواجهه با 
قضاوت های ناپخته و زودرس، تغییر کند. اگر 
قهرمانی در لیگ برتر ساده بود، سپاهان در 
لیگ چهاردهم به بعد دور از جام نمی ماند. البته 
که آنها هزینه های زیادی در این فصل انجام 
داده اند اما قبل از آن باید بدانند که از مورایس چه 
می خواهند. آیا او قرار است با یک چوب جادویی، 
سپاهان را به رئال مادرید فوتبال ایران تبدیل 
کند؟ آیا تغییری که به تدریج اتفاق نیفتد و در همه 
سطوح رخ ندهد، اصلا قابل اعتنا خواهد بود؟ همه 
قدم ها در سپاهان باید به آهستگی برداشته شوند. 
فعلا هیچ فاجعه ای در این باشگاه رخ نداده است.

همان قدر که ترکیب عجیب اصفهانی ها با 
گوشفیل و دوغ عجیب به نظر می رسد، صبر کردن 
برای تیم های پرستاره در فوتبال هم ساده نیست 
اما به همان اندازه که آن ترکیب خوراکی جواب 
می دهد، صبر کردن در فوتبال نیز نتیجه شیرینی 
خواهد داشت. سپاهان فعلا به تعطیلات می رود و 
حفظ آرامش تیم از هر چیز دیگری مهم  تر است. 
مدیران باشگاه هم اگر به انتخاب شان اعتماد 
کامل دارند، باید حمایت جدی  شان را از مورایس 
نشان بدهند. او در باشگاه های بزرگی حضور 
داشته و موفقیت های زیادی به دست آورده است. 
شاید شروع مورایس در ایران فوق العاده نبوده اما 
ایده های او در درازمدت، یک تیم حرفه ای و جذاب 

برای سپاهان خواهند ساخت.

کی روش می تواند به تیم ملی کمک کند
سعید عزت اللهی از تنها هدف ملی پوشان در روزهای آینده می گوید، هدفی که چیزی جز 

موفقیت  در جام جهانی نیست

محمد زارعی | سعید عزت اللهی، هافبک ایرانی وایله 
دانمارک یکی از چهره های اصلی فصل نقل و انتقالات لیگ 
ایران بود، بازیکنی که گفته می شد از استقلال، پرسپولیس 
و تراکتور پیشنهاد دارد و حتی در مقطعی عنوان شد با تیم 
تبریزی به توافق هم رسیده است. با وجود این عزت اللهی 
در نهایت تیمش را عوض نکرد و تصمیم گرفت در همان 
دانمارک به فوتبالش ادامه بدهد. سعید در گفت و گو با 
همشهری توضیحاتی در این خصوص داده و مخالفت باشگاه 
دانمارکی را دلیل اصلی عدم حضورش در ایران عنوان کرده 
است. عزت اللهی که بازیکن مورد علاقه کی روش هم بوده، در 
این گفت و گو اشاره ای هم به بازگشت مربی پرتغالی به ایران و 

وضعیت این روزهای تیم ملی داشته است.

  در فصل نقل و انتقالات داستان عجیبی با وایله 
دانمارک داشتی. چطور شد که در این تیم ماندنی شدی؟

با توجه به اینکه قرارداد داشتم، همه مذاکرات زیرنظر باشگاه بود 
و اول باید رضایت باشگاه جلب می شد بعد رضایت من. با اینکه 

خودم با چند باشگاه به توافق رسیدم اما مذاکرات با باشگاه به 
نتیجه نرسید و در وایله ماندگار شدم.

  در هفته های ابتدایی خیلی کم بازی 
کردی، این موضوع دلیل خاصی داشت؟

 در زمان نقل و انتقلات باشگاه ریسک نکرد و 
به من بازی نداد تا مصدوم نشوم. ولی از وقتی 
که پنجره نقل و انتقالات در بیشتر کشورهای 

اروپایی بسته شد، دیگر بازی می کنم.

   اخبار مختلفی درباره 
حضورت در تیم های ایرانی به خصوص 

تراکتور مطرح بود. حتی در مقطعی گفته 
شد به واسطه حضور بردیف که در روسیه با 

او کار کرده بودی، با تراکتور به توافق نهایی 
هم رسیده ای.

مدیران و مربیان چند باشگاه به من لطف داشتند. 
آنها با خودشان یا به واسطه دوستان با من ارتباط 

گرفتند و خواستند که به تیم شان بروم اما همانطور 
که گفتم، بازیکن آزاد نبودم که اختیار دست خودم باشد. 

باشگاه تصمیم گیرنده بود و به خاطر همین نمی توانستم با این 
باشگاه ها مذاکره رسمی داشته باشم و مذاکره ای هم نکردم. 

به عنوان بازیکن حرفه ای وقتی قرارداد داری، همه کارها باید 
از طریق باشگاه انجام شود. باشگاه هم مشتاق نبود که من به 

لیگ ایران بیایم.

  مخالفت باشگاه دانمارکی با حضورت در ایران 
دلیل خاصی داشت؟

فکر می کردند بعد از جام جهانی پیشنهادهای بهتری می رسد. 
ترجیح شان این بود که فعلا اینجا بمانم. در این مدت اخباری 
که خیلی هم واقعیت نداشتند، افکارعمومی و هواداران تیم هایی 
را که گفته شد به من پیشنهاد داده اند، تحت تأثیر قرار داد و 
حاشیه هایی را ایجاد کرد. در فصل نقل وانتقالات از این شایعات 
زیاد است. به هرحال من به عنوان بازیکن، مطیع باشگاه تحت 
قراردادم هستم. نه تنها از باشگاه های ایرانی که از باشگاه های 
اروپایی هم پیشنهادهایی داشتم ولی متأسفانه به خاطر 

عدم توافق با باشگاه، شرایط انتقالم فراهم نشد. الان هم دیگر 
همه تمرکزم را روی تمرینات، بازی ها و موفقیت تیم گذاشته ام.

  به نظر می رسد خودت هم دوست نداشتی به 
ایران بیایی.

نه، اصلا بحث دوست داشتن یا دوست نداشتن نیست. همه 
جای دنیا شرایط همین است، وقتی قرارداد داری، خودت 
تصمیم گیرنده نیستی و هر چقدر هم فشار بیاوری باشگاه و 
سیاست های باشگاهی که برایت هزینه کرده، حرف آخر را 
می زند. البته بازیکن هم باید نظر خودش را بدهد اما تا رضایت 
باشگاه جلب نشود، اتفاقی رخ نخواهد داد. ایران کشورم است و 
خانواده ام آنجا زندگی می کنند و عاشقانه ایران را دوست دارم. با 

این حال فعلا ترجیح می دهم در اروپا بمانم.

  شایعاتی هم درخصوص مسائل مالی مطرح شد. 
مثل اینکه باشگاه دانمارکی پول زیادی برای رضایتنامه 

می خواست. این موضوع را تأیید می کنی؟
 اختلاف نظرهایی بود که متأسفانه باعث شد ترانسفر انجام 
نشود و دوست ندارم در این مورد زیاد توضیح بدهم. این 

مسئله ای است که تمام  شده است.

   لیگ ایران را پیگیری می کنی؟ 
با حضور مربیان خارجی مثل مورایس، 
بردیف، ساپینتو و بازیکنان خارجی 

به نظر کیفیت لیگ بهتر شده است.
لیگ ایران را دنبال می کنم. قطعا ورود 
مربیان و بازیکنان خارجی با کیفیت، هم 
به پیشرفت و حرفه ای شدن باشگاه ها 
و لیگ کمک می کند و هم به پیشرفت 
بازیکنان جوان. استعدادهایی در 
فوتبال ما هستند که تمرین با مربیان و 
بازیکنان بزرگ، می تواند برایشان خیلی 
مفید باشد. لیگ امسال حتما می تواند 
جذاب باشد. تیم ها نزدیک به هم هستند و 
هیجان و استرسي که در لیگ می بینیم جذاب 
است. لیگ امسال واقعا جذاب است. تیم ها برای 
قهرمانی و گرفتن سهمیه آسیا می جنگند و با توجه 
به استعدادهایی که داریم، می توانیم در سطح آسیا هم 

جنگنده تر ظاهر شویم.

نخستین فهرست اعلام شده از سوی کارلوس کی روش که شامل بازیکنان 
داخلی و حاضر در لیگ برتر می شود، در حالی اعلام شده که تفاوت های 
بسیار مختصری با فهرست های قبلی دراگان اسکوچیچ داشته است. در 
این سیاهه تنها نام یکی، دو بازیکن مدعو از سوی اسکو دیده نمی شود و این 
در حالی است که منتقدان مربی کروات مدام او را به بستن فهرست های 
بودار و منفعت طلبانه متهم می کردند. کار به جایی رسیده بود که حتی 
رسانه های رسمی کشور به صراحت دعوت گروهی از بازیکنان به اردو 
را صرفا برای فعال شدن بندهای قرارداد آنان و افزایش دریافتی شان از 
باشگاه عنوان می کردند. حالا اینکه چنین اتفاقی در تیم ملی رخ می داد 

یا نه، بر ما پوشیده است.
با وجود این انتظار می رفت در پی آن همه فشار روی کادرفنی و تغییر 
سرمربی، کارلوس کی روش بسیاری از این نفرات را دعوت نکند، اما دیدیم 
که اتفاق دیگری رخ داد. اگر واقعا حجم ناهنجاری در لیست های اسکوچیچ 

همان یکی، دو نفر بوده، به نظر می رسد این 
مربی در رده پاکدست ترین اهالی 
فوتبال ایران قرار می گیرد! جالب تر از 
همه اینکه وقتی وحید امیری با چراغ 

سبز اسکوچیچ توانست از امکانات 
تیم ملی برای تمرین در دوره نقاهت استفاده 
کند، صدای همین منتقدان درآمد که چرا 
بازیکن مصدوم از همین الان دعوت می شود و 

خودش را در جام جهانی می بیند. حالا اما اسم 
وحید امیری به فهرست کی روش هم اضافه 

شده، بی آنکه صدای احدالناسی در بیاید. 
به نظر می رسد بعضی چیزها فقط برای 

اسکوچیچ مشکل داشت!

برای کی روش مجاز است!
آنچه مایه شدیدترین حملات به اسکوچیچ می شد، گویا برای کارلوس اشکالی ندارد

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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هدف؛ 
 موفقیت در جام جهانی

   کی روش هم به تیم ملی برگشت. 
ابتدا باید از آقای اسکوچیچ به خاطر زحماتی که در این مدت برای تیم ملی 

کشیدند، تشکر کنم. برگشت آقای کی روش هم می تواند به تیم کمک کند. او مدت 
طولانی کنار تیم بود و بیشتر بازیکنان را خودش وارد تیم کرد و ما زیرنظر او رشد کردیم. به 

آینده خوش بین هستم و امیدوارم بتوانیم مثل دوره پیش دل مردم را شاد کنیم. می خواهیم با 
عملکرد و نمایش خوبمان در بازی ها به مردم غرور هدیه بدهیم.

   تیم ملی 2بازی دوستانه با اروگوئه و سنگال دارد. این بازی ها را چطور ارزیابی می کنی؟
بازی های مهمی پیش رو داریم که خیلی می تواند به تیم ملی کمک کند. در این بازی ها می توانیم نقاط 
ضعف و قوت مان را پیدا کنیم و روی آنها کار کنیم. همه می دانند در جام جهانی کار خیلی سختی داریم. 

روبه رو شدن با تیم های انگلیس، آمریکا و ولز آمادگی و برنامه ریزی خیلی خوبي می خواهد.

   می گویند در تیم ملی دو دستگی وجود دارد. احسان حاج صفی به عنوان 
کاپیتان این موضوع را تکذیب کرد. این دودستگی را تأیید می کنی؟

تنها چیزی که مهم است، این است که همه یک بار دیگر بتوانیم دست به دست 
دهیم و برای تیم ملی کار کنیم. از مسئولان و مدیران گرفته تا بازیکنان 

و مردم، باید کنار هم باشیم تا به هدفمان برسیم. هدف ما 
مشترک است؛ موفقیت در جام جهانی.


